# **Stadt Oelde**

## Der Bürgermeister



# SITZUNGSVORLAGE B 2018/011/4185

Fachbereich/Aktenzeichen	<u>Datum</u>	öffentlich
Fachdienst Büro des Bürgermeisters, Ratsarbeit	26.11.2018	
		Combrink, Volker

Beratungsfolge	Zuständigkeit	Termin
Rat	Entscheidung	17.12.2018

### **Umbesetzung im Jugendhilfeausschuss**

#### Beschlussvorschlag:

Herr Kaplan Niklas Belting wird als Vertreter der katholischen Kirche zum einen als sachkundiger, stimmberechtigter Bürger in Vertretung für Herrn Rainer Averbeck und zum anderen als sachkundiger, nichtstimmberechtigter Bürger in den Jugendhilfeausschuss berufen.

#### Sachverhalt:

Mit Schreiben vom 22. November 2018 hat die katholische Pfarrei St. Johannes Oelde mitgeteilt, dass Herr Kaplan Niklas Belting, Ennigerloher Straße 1, 59302 Oelde, als Vertreter für Herrn Averbeck beauftragt wurde, deren Interessen im Jugendhilfeausschuss zu vertreten.

# (Mitglieder der im Bereich des Jugendamtes wirkenden und anerkannten freien Träger der Jugendhilfe (stimmberechtigt)

Katholische Kirchengemeinde	
Averbeck, Rainer	Kaplan Niklas Belting

#### (Nichtstimmberechtigte Mitglieder des Rates § 4 (3) Buchstabe h der Jugendamtssatzung)

Vertretung der katholischen Kirche

Kaplan Niklas Belting	nicht benannt
-----------------------	---------------